Upon the whole matter, I desire you, having been of counsell on either side, and understanding the business, to put off all partiall thoughts either way, and to set down what you think necessary or fit to be done, which I shall take after into consideraçon with you; and then settle the business as well as I can.

For your better direction, I send you together with this my Paper of Queries, five other, of which I desire you to be very carefull, and to return them safely unto me again, together with this of mine own.

ARCHIEPISCOPI CANTUAR' LITERÆ

Præposito et Sociis Collegii Etonensis de Numero Sociorum.

Cap. Statut.
1. V. P'posit.

GULIELMUS providentia divina Cant.^{us} archiepiscopus, totius Angliae primas et metropolitanus, dilectis in Christo Præposito et Sociis Collegii de Etona in diocesi Lincoln:^{us} salutem et gratiam.

Dioceses.

In Visitatione nostra metropolitica dioec^s. Lincoln:^{us} & Collegii vestri, nuper proposita fuit coram nobis querela ex parte quorundam Sociorum Collegii regalis in academia Cantabrigensi; quod cum communis fundator utriusq^{ue} collegii prædicti, Henricus sextus, piæ memorie, quondam rex Angliæ, Collegium vestrum de Etona de decem sociis fundaverit, & in loca vacantia

Founder men-
s y^m first in
IX. but he doth
ordain it to y^m
ctors that it
l be so.

legii regalis, vel eos qui prius fuerint in eodem, & ex causis honestis & licitis recesserint ab ipso, si qui tales inventi fuerint habiles & sufficientes; Vos tamen contra statuta collegii vestri septem socios tantum jamdiu habueritis, & in præsenti habeatis; et in loca vacantia sociorum collegii vestri sæpius eligatis alios de aliis collegiis vel locis ad arbitrium vestrum, licet habiles

† præferto

& sufficientes in regali Collegio prædicto † inveniantur; unde præfati socii Collegii regalis à nobis humiliiter petierunt, ut velimus ordinare numerum decem

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* loco

† præferto

‡ auditis

§ redditibus

|| his

¶ observare.

* Lambeth

decem sociorum Collegii vestri in posterum perimplendum esse, & loca * eorum vacantia ex sociis Collegii regalis, & non alibi, supplenda esse ; si habiles & sufficentes in Collegio regali p̄dicto † reperiantur : Nos vero antedictis ‡ iis omnibus, quæ coram nobis utrinq; proposita fuerunt, post maturam deliberationem de perimplendo numero decem sociorum Collegii vestri in præsenti aliquid decernere noluimus ; cum nobis constet, Collegium vestrum ab Edwardo quarto, quondam rege Angliæ, immediato fundatoris vestri successore, fuisse dissolutū, & ab eodem deinceps (sed redditibus § ejusdem multum imminutis) restitutum, et ab eo tempore citra numerum sociorum vestrorum nunquam septenarium excessisse ; adeoq; noluim⁹ consuetudinem Collegii vestri in hac re ex verisimilibus causis tam diu receptam subito immutare. Cæterum, cum ex statutis Collegii vestri nobis etiam constet, collegium vestrum esse originem et seminarium Collegii regalis, & fundatorem vestrum communem desiderasse, ut inter utrumq; collegium suum arctissima conjunctio, consociatio & charitas in perpetuum intercederet ; et in electione sociorum collegii vestri jusserrit primam & præcipuam rationem habendam esse sociorum Collegii regalis Cantabrigiæ, vel eorum, qui prius fuerint in eodem, & ex causis honestis & licitis ab ipso recesserint, utq; ad loca vacantia Sociorū Collegii S. cta Mariæ Wintoniensis (ad cuius exemplum collegium vestrū fundatum est) socii Collegii Novi Oxoniæ tantum, & nulli ex aliis Collegiis aut locis electi fuerint à fundatione ejusdem ; Nos ad promovendum fundatoris vestri voluntatem & desiderium in concilianda conjunctione & charitate inter utrumq; collegiam suum p̄dictum, ordinamus & decernimus, quod ex septem sociis collegii vestri continuo quinq; ad minimum elegantur in perpetuum de sociis Collegii regalis p̄dicti, vel de eis || qui prius fuerint in eodem, & ex causis honestis & licitis recesserint ab eodem ; si qui tales habiles & sufficentes reperti fuerint ; & quod nulli in posterum elegantur per vos aut successores vestros ex aliis Collegiis vel locis in socios Collegii vestri, quamdiu numerus quinq; sociorum vestrorum ex sociis Collegii regalis p̄dicti non fuerit perimpletus.